1

東京スタジアムの会場周辺及びアクセス検討ＰＴ（第１回）

議事概要

１ 日 時

平成２８年６月１７日（金）１７時～１７時４５分

２ 場 所

都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２１

３ 出席者

ＰＴ委員         ３０名

  ワーキンググループ委員  ２９名    計 ５９名

４ 概 要

（１）開 会

（２）オリンピック・パラリンピック準備局次長挨拶

（３）委員紹介

（４）内 容

  ①ＰＴの概要

    本ＰＴの概要について、事務局から、目的、体制、課題（交通アクセス、会場周

辺土地活用）、調査の実施、スケジュールの説明があった。

②ラグビーワールドカップ２０１９の概要

    ラグビーワールドカップ２０１９の概要及びラグビーワールドカップ２０１５イ

ングランド大会における会場アクセス等の事例（トゥイッケナム・スタジアム）に

ついて、事務局から説明があった。

③東京スタジアムの交通輸送・会場周辺土地活用に係る課題及び調査

    東京スタジアムにおける交通輸送及び会場周辺土地活用について、事務局から、

昨年度設置したＰＴ準備会で検討した課題の報告があった。また、交通輸送調査及

び会場周辺土地活用調査について、事務局から、目的及び概要の説明があった。

2

④今後のスケジュール

    事務局から、６月２５日ラグビーテストマッチ及び気運醸成イベントについて概

要の説明があった。また、第２回ＰＴを１１月上旬頃に開催する予定との説明があ

った。

（５）質疑応答

以下の項目について委員より質問があり、事務局から補足説明があった。

・トゥイッケナム・スタジアムにおける試合の規模及び車両規制

・２０１９年大会における自動車アクセス

・交通輸送調査における過去事例調査

以上